ФГБОУ ВО

«Российский государственный
гидрометеорологический университет»

Председателю
диссертационного совета
24.2.365.02

[bookmark: _GoBack]д.ф-м.н., С.П.Смышляеву

Уважаемый Валерий Николаевич!
Настоящим сообщаю о моём согласии выступить в качестве официального оппонента по диссертационной работе ФИО соискателя на тему «Название» представленной на соискание ученой степени доктора географических наук по специальности 1.6.21 - Геоэкология.
Я, ФИО, даю своё согласие на обработку моих персональных данных и на размещение моего отзыва на диссертацию на сайте ФГБОУ ВО «РГГМУ». Ознакомлен с тем, что отзыв на диссертацию должен быть передан в диссертационный совет не позднее, чем за 15 дней до дня защиты.
Сообщаю следующие сведения:

	Фамилия имя отчество официального оппонента (полностью)

	Дата рождения (дд.мм.гггг),
гражданство

	- Ученая степень,
- Ученое звание (при наличии),
- Отрасль наук

	Шифр специальности, по которой защищена оппонентом докторская/кандидатская диссертация

	Полное название организации, являющейся основным местом работы,
- структурное подразделение,
- должность,
- почтовый адрес, телефон, электронная почта

	Основные публикации по профилю оппонируемой диссертации (не более 15 публикаций)

	Индекс Хирша (РИНЦ)

	Индекс цитируемости за последние 5 лет (РИНЦ)

Подпись официального оппонента        ______________________ ФИО

Дата